
CUADRO NOMINATIVO DE PERSONAL 2014 - CNP

ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE TACNA
SECTOR: DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA

i. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN REGIONAL

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDÍGO CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE

ORD OCUPADO PREVISTO CONFIANZA
JEFATURA

C01 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL III D 5-05-290-3 EC CONFIANZA 1 0 DIRECTOR REG.
C02 CHOFER li; T4-60-245-3 SP-AP Fernández Dáviia Seaundo 1 0
0G3 SECRETARIA IV T4-Q5-675-4 SP-AP Zubieía Koísn Bertíia 1 0

AREA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO 
INSTITUCIONAL

004 ESPECIAL STA ADMINISTRATIVO I P3-05-338-1 SP-ES Bravo de Avales Eduviges Mamerta 1 0
005 TECNICO ADMINISTRATIVO II T4-05-7G7-2 SP-AP Pérez de Santana Elida Urfcelhda 1 0
006 TECNICO ADMINISTRATIVO IJ T4-05707-2 SP-AP Esp:noza Luna Bruno Manuel 1 0

AREA DE IMAGEN INSTITUCIONAL
007 RELACIONISTA PÚBLICO I P3-10-665-1 SP-ES VACANTE 1 0
008 COORDINADOR DE PROGRAMAS DE RADIO V TV i T4-10-235-' SP-AP Paíza Velarde Vfcíor Nicolás 1 0

AREA DE DEFENSA CIVIL
009 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV P6-45-44C-4 SP-ES Peralta Valdivia Sebastián 1 0
010 TECNICO ADMINISTRATIVO I T3-05-707-1 SP-AP Vi lea Manan; Aurelianc 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 0

H DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

N*
ORD CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION APELLIDOS Y NOMBRES

SITUACIÓN DEL CARGO
OCUPADO PREVISTO

CARGO DE 
CONFIANZA

DIRECTOR OE SISTEMA ADMINISTRATIVO II D4-05-295-2 SP-DS PREVISTO DIRECTOR
SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D3-05-695-2 SP-EJ Silva Gongora Jorge Eduardo
ESP ECIALISTA ADMINISTR ATIVO I P3-05-33B-1 SP-ES Gccirtez de Sa lazar María de! 

Carmen
TOTAL UNIDAD



11!. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

N°
ORD CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES

SITUACION DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAOCUPADO PREVISTO

JEFATURA
014 □¡RECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II D4-05-295-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
015 SECRETARÍA IV T4-05-675-4 3P-AP Yaneí Paulina Gonzales Quispe 1 0

UNIDAD DE DESARROLLO INSTITUCIONAL
015 PlAN IRC ADOR IV PS-05-610-4 SP-ES Olivera Va mam Serg.'o 1 0
017 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS II P4-4 5-440-2 SP-ES Vega de Yabar Pamela Verónica 1 0

UNIDAD DE PRESUPUESTO Y PROYECTOS DE 
INVERSIÓN

018 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II P4-05-338-2 SP-ES -lores Guerrero En-r¡qi>e Arturo 1 0
019 TÉCNICO EN PLANIFICACION 1 T5-Ü5-305-2 SP-AP García Moya Mario 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 0

IV, DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA
N°

ORD CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES
SITlIACtON DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO p
020 DIRECTOR DE SiSTEMA ADMINISTRATIVO II D4-05-295-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
021 ABOGADO III P5-40-005-3 SP-ES Sinch-e Gonzales Miriam Eiena 1 0
022 SECRETARIA IV T 4-05-S7 5-4 SP-AP Arenas de Mayta Orele Teodora 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 0



V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

N°
ORD CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CuASJFICACiON APELLIDOS Y NOMBRES

SITUACION DEL CARGO CARGO DE
OCUPADO PREVISTO CONFIANZA

JEFATURA
023 DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO II D4-05-295-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
024 SECRETARIA ;V T4-05-675-4 SP-AP Mamani Maraza Mercedes Juana 1 0

UNIDAD DE CONTABILIDAD
025 DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I D3-G5-295-- SP-EJ Ansmendi Quispe Sergio Nicolás 1 0
026 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II P2-05-066-2 SP-ES Laureóte Gauna -redy 1 0

UNIDAD DE TESORERIA
027 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II P4-05-333-2 SP-ES Montaivo Gutiérrez Uriei Máximo 1 0
02 5 TEC N ICO ADM! NI STRATIVO 111 T5-C5-707-3 S P-AP Arenas Carpió Water Auguste 1 0

UNIDAD DE PERSONAL
029 DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I D3-05-235-1 SP-EJ Fernández Arredondo Heybers Ester 1 0
030 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III P5-05-338-3 SP-ES Romaní Cruz Nancy Luz Zulma 1 0
031 TECNICO ADMINISTRATIVO III T5-05-707-3 SP-AP Caqui Cohaifa Ruperto Tomas 1 G

UNIDAD DE LOGISTICA
032 DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO I D3-05-295-1 SP-EJ Vizcarrs Ovali'e Ronny Femando 0
033 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO P3-05-33S-1 SP-ES Ayca Ayca Juan de Dios 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA . 11 0

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES
SITUACION DEL CARGO CARGO DE

ORD OCUPADO PREVISTO CONFIANZA
JEFATURA

034 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-250-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
035 SECRETARIA IV T4-05-S75-4 SP-AP Valle Cuadros Carmen Juana 1 0

DIVISION DE ESTADISTICA Y ANALISIS
036 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL I D3-05-695-2 SP-EJ Salas Portugal Fabio Severo 1 0
037 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA E INFORMACION 

AGRARIA 1
n SP-ES Nieto Ticona Perfecta 1 0

033 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO ' P3-05-338-1 SP-ES Luque Camacho Carlos Octavio 1 0
DIVISIÓN DE DIFUSIÓN DE ESTADÍSTICA AGRARIA

039 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA E INFORMACION 
AGRARIA 1

n SP-ES Catiuana Vargas Roberto Santos 1 0

040 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA E INFORMACION 
AGRARIA 1

n SP-ES Conde Lucerc Filomeno Virgilio 1 0

041 TECNíCO ADMINISTRATIVO lli 75-05-70 7-3 SP-AP Huiza Marca Juan 1 0
TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 0

J



VIL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE COMPETITIVIDAD, INNOVACIÓN Y EXTENSIÓN AGRARIA

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICAOÓN APELLIDOS Y NOMBRES
SITUACION DEL CARGO CARGO DE

ORD OCUPADO PREVISTO CONFIANZA
JEFATURA

042 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D--05-2SC-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
043 SECRETARIA IV T4-05-675-4 S P-AP Silvestre Tícona Soledad Marlene 1 0

DIVISION DE CADENAS PRODUCTIVAS
044 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL I D3-05-695-2 SP-EJ Beltnán Faíjó Saúl Elíseo 1 0
045 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA I P ) SP-ES Quisoe Tico na Elias t 0
046 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA I P ) SP-ES V AC A N TE 1 0

DIVISION DE DESARROLLO DE CAMELJDOS 
SUDAMERICANOS

047 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL li D3-05-695-2 SP-EJ Munaya Romero José .Antonio 1 0
043 MEDICO VETERINARIO «V 5-530-4 SP-ES Domínguez Fa^cón Oscar 1 0
049 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN AGRARIA I P ) SP-ES Vásquez Valdi'/ía Marco 1 0

DIVISION DE INNOVACION Y EXTENSION AGRARIA
050 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D3-05-695-2 SP-EJ PREVISTO 0 1
051 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV P S -45^0^ SP-ES Loza Fernández Henrry 1 0
052 INVESTIGADOR AGRARIO IV P6-45-492-4 SP-ES Rivera Ctiicaia Roger 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 1

VHI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE

N°
ORD CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION APELLIDOS Y NOMBRES

s it u a c ió n  d e l  c a r g o

OCUPADO PREVISTO
CARGO DE 
CONFIANZA

JEFATURA
053 D-RECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL I D4-G5-230-2 Sr-DS PREVISTO DIRECTOR
054 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D3-05-6S5-2 SP-EJ C-sssana Torres Femando Arturo
055 SECRETARIA IV________ _________________________

DIVISION DE INFORMACIÓN Y CONTROL FORESTAL Y 
DE FAUNA SILVESTRE

T4-05-575-4 SP-AP PREVISTO

05S INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS ¡V P6-45-440-4 SF-ES PREVISTO
057 BIOLOGO III P5^ 5-190-3 SP-ES PREVISTO

DIVISION DE GESTION FORESTAL Y DE FAUNA 
SILVESTRE

05& 'NGENiERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS .V P6-4 5-440-4 S^-ES PREVISTO
059 BIOLOGO III P5-45-190-3 SP-ES PREVISTO

TOTAL UNIDAD ORGANICA



IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN DE SUELOS Y AGUAS

N° CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELLIDOS Y NOMBRES srruAcróN del cargo CARGO DE
ORD OCUPADO PREVISTO CONFIANZA
•360 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-290-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
■361 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS !V P6-45-440-4 SP-ES OCfioa Sotelo Efraín Mateo 1 0
062 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV PS-4 5-440-4 SP-ES Quispe Gutiérrez Lizandro Primo 1 0
063 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV P6-45-440-4 SP-ES VACANTE 1 0
064 TECNICO ADMINISTRATIVO III T5-05-707-3 SP-AP Colque Caipa Valentín Hernán 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 0

X- DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE TIERRAS ERIAZAS

N°
ORD CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO C5_AS!F¡CA.CION APELÜDOS Y HOMBRES

SFTUACION DEL CARGO
OCUPADO PREVISTO

CARGO DE 
CONFIANZA

•365 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-2S0-2 SP-DS CONFIANZA DIRECTOR
'366 fNGENJERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS ¡V 
067 ¡ ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA I

P6-4 5-440-4 SP-ES Sosa Arroyo Marisa juana
SP-ES Ramos Flores Francisco

TECNICO ADMINISTRATIVO II T4-05-707-2 SP-AP Palomino Esteban Isidro Ovsldo
TECNICO ADMINISTRATIVO T3-05-707-1 SP-AP Fíores Fbres Víctor Manuel

TOTAL UNIDAD ORGANICA



XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: AGENCIA AGRARIA TACNA

N°
ORD CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION APELLIDOS Y HOMBRES SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAOCUPADO PREVISTO
JEFATURA - SEDE AGENCIA

070 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-290-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
071 SUPERVISOR DE PROGRAMA SECTORIAL 1 D3-05-6S5-2 SP-EJ Espada Sánchez Jorge Rafael 1 0
072 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA IV H SP-ES Castillo Vargas José de ia Cruz 1 0
073 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA IV n SP-ES Franco Copa;a Antonio 1 0
074 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV P6-45-440-4 SP-ES Oré Sa!azar José Hugo 0
075 ESPECIALISTA EN ESTADISTICA E INFORMACION 

AGRARIA II
H SD-ES Tintaya Larioo Lucio 1 0

076 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA II n SP-ES Franco =alacios Juan Francisco 1 0
077 TECNICO AGROPECUARIO III T4-45-715-3 SP-AP Tejada Benedicto Aquiino 1 0
078 SECRETARIA IV T4-05-675-4 SP-AP Vargas Miriam Esperanza 1 0

OFICINA AGRARIA SAMA
079 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN AGRARIA IV n SP-ES Hualpa Quispe Victor Teodoro 1 0
080 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA P ) SP-ES Velásquez Tejada Jorge 1 0
081 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO 1 P3-05-338-1 SP-ES Hu:sa Víarca Luciano 1 0

OFICINA AGRARIA PALCA
082 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA IV P) SP-ES Bellido Laurel Luis Adolfo 1 0
083 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA P> SP-ES Mama ni Romero Alfonzc Esteban 1 0
084 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN AGRARIA • P ) SP-ES Guisa Ríos Carros Alberto 1 0
085 TECNtCO AGROPECUARIO III 14-45-715-3 | SP-AP Sologuren García Miguel Ange 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 0

XII. DENOMINACION DEL ORGANO: AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE

SITUACION DEL CARGO
CARGO DE 
CONFIANZAN°

ORD
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELUDOS Y NOMBRES OCUPADO PREVISTO

JEFATURA - SEDE AGENCIA
035 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-290-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
087 ¡NGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS IV PS-45-440-4 SP-ES Chávez Cea Ha Hermóaenes 1 0
088 ASISTENTE ADMINISTRATIVO H P2-05-066-2 SP-ES Valencia Arce David Manuel 1 0

OFICINA AGRARIA ITE
039 ESPECIAL STA EN PROMOCIÓN AGRARIA I n SP-ES Maman i Coronado Nicasio Fortunato 1 0
090 TECNICO AGROPECUARIO ÍPJ ^ T4-45-715-3 SP-AP Mostacero BustiBos Carlos 1 0

TOTAL UNIDAD ORGÁNfCf 5 0



XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: AGENCIA AGRARIA TARATA
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLAShRCACfÓN APELUDOS Y NOMBRES
SITUACION DEL CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

N°
ORD

OCUPADO PREVISTO

JEFATURA -  SEDE AGENCIA
091 DIRECTOS DE PROGRAMA SECTOR AL II D4-05-230-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
052 INGENIERO EN CIENOSAS AGROPECUARIAS II =>4-45-440-2 SP-ES Fernández Cruz Eddy Ronald 1 0
053 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN AGRARíA D SP-ES VACANTE 1 0
054 INGENIERO EN CENCIAS AGROPECUARIAS I P3-45-440-1 SP-ES Guisa Ríos Ricardo 1 0
055 TÉCNICO ADMJNfSTRATIVO SI T4-Ü5-707-2 SP-AP Colque Ca.pa N'Casio Valeriano 1 0

OFICINA AGRARIA CHUC ATA MANI
096 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA I (**} SP-ES PREVISTO 0 1
097 TECNICO AGROPECUARIO III T4-45-715-3 SP-AF Cama ña Alave Santiago 1 0

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 1 ______________ 1

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: AGENCIA AGRARIA CAN DARA VE
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA:

N0
ORD

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN APELUDOS Y NOMBRES
SITUACION DEL CARGO

CARGO DE 
CONFIANZA

OCUPADO PREVISTO

JEFATURA -  SEDE AGENCIA
098 DIRECTOR DE PROGRAMA SECTORIAL II D4-05-2S0-2 SP-DS CONFIANZA 1 0 DIRECTOR
099 INGENIERO EN CIENCIAS AGROPECUARIAS 1 P3-¿5-440-1 SP-ES Vizcarra Maman i Juan Gil 1 0
100 ESPECIALISTA EN PROMOCION AGRARIA 1 (**) SP-ES Ramos Escobar Edgar Rufino 1 0

OFICINA AGRARIA HUAYTIRE
101 ASISTENTE EN SERVICIO DE RECURSOS NATURALES 

11
P2-45-075-2 SP-ES rieres ■ unqutpa Casimiro 1 0

102 TECNICO AGROPECUARIO III T4-45-715-3 SP-AP Ramos Ordóñez Jesús 1 0 ]

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 0
(**) Cargos de es pee ia Fiza c ion en materia delsjector agricultura, cuyacodfficación no se encuentra en el Manual de Cargos deí ex INAP;



RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL 

N° M  O 2014-DRA/GOB.REG.TACNA

Fecha: O 9 o  IC  2014!

VISTO:

El Oficio N° 792-2014-OA/DRA-GOB.REG. TACNA de fecha 09 de diciembre del 
2014, del Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna, relacionado con las acciones de personal a que se contrae la presente 
Resolución;

CONSIDERANDO:

Que, con la Ordenanza Regional N° 039-2014-CR/GOB.REG.TACNA, se aprobó 
el Cuadro para Asignación de Personal-CAP de la Dirección Regional de Agricultura-DRA 
Tacna, órgano desconcentrado del Gobierno Regional de Tacna; el mismo que consta de 
102 plazas, de las cuales 93 tienen la condición de ocupados de carrera y 9 previstos;

Que, es competencia funcional de la Oficina de Administración, según inciso b), 
artículo 42° del Reglamento de Organización y  Funciones-ROF, la formulación del Cuadro 
Nominativo de Personal-CNP de la entidad, por lo que es necesario, asignarlos cargos al 
personal de carrera en adecuación al vigente Reglamento de Organización y Funciones y 
Organigrama Estructural de la DRA Tacna, aprobado con la Ordenanza Regional N° 011- 
2013-CR/G08.REG. TACNA;

Que, de conformidad a la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y  
sus modificatorias y complementarias; y, confonve a las facultades otorgadas por la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 286-2014-PR/GR.TACNA y con las visaciones de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto, Oficina de Asesoría Jurídica y Oficina de 
Administración;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMEROAPROBAR el Cuadro Nominativo de Personal-CNP de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, que comprende 102 Plazas, cargos 
estructurales y ubicación del personal en el órgano correspondiente, cuyo detalle se 
indica en el Anexo que fonna parte de la presente Resolución Directoral Regional.

ARTÍCULO S E G U N D O Los citados servidores seguirán percibiendo sus 
remuneraciones que les corresponda de acuerdo a Ley, según el nivel alcanzado.

a las instanciasARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese con la presente Resolución 
competentes, para conocimiento y/fines p&rtiripntes.

TRESE Y COMUNIQUESE

ülniríbiiclOn
OPP
OAJ
OA
TRAMITE OOC.
ARCHIVO
RFVO/MSG

ONALTACNA 
AGRICULTURA TACNA

zc/vnrai O V A L L E  
E G IQ N A L  (e )


